[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 03 – Vereadora Josi Görgen
                 INDICAÇÃO – 021/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em, conforme os termos regimentais e após a aprovação do plenário, que seja concedido auxílio transporte para os atletas da EBF, com vistas à participação no jogo que ocorrerá no próximo final de semana.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

         A presente indicação visa garantir transporte aos atletas da EBF, que neste final de semana terão a oportunidade de representar Bom Retiro do Sul em mais um jogo. Trata-se de um momento de dedicação, esforço e paixão pelo esporte, no qual nossos jovens e atletas mostram todo o talento, comprometimento e espírito de equipe que tanto nos orgulham.
       Mais do que um simples deslocamento, este auxílio significa valorizar aqueles que levam o nome de nosso município com honra, incentivando a prática esportiva, fortalecendo vínculos comunitários e inspirando crianças e jovens a sonharem e se dedicarem com garra. Garantir que possam participar desta competição é, portanto, investir no esporte local, na autoestima da comunidade e na projeção de Bom Retiro do Sul além de nossas fronteiras.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 30 de setembro de 2025.

image1.png

image2.png

image3.png
R
#,

08,

— o